
 

        

        

 

Dagsorden skolebestyrelsesmøde 

- Bilag sendes kun til bestyrelsen 

 

 
Dato/tid/Sted: 09.11.21 – mødestart kl 18.30. Mødet slut kl. 

 

Deltagere: 

 

Anette Frank (skoleleder) 

Ditte Damkier (formand) 

Annet Rosendal Holdesen Vind (næstformand) 

Thomas Maltha Grønborg(sekretær) 

Jonas Daugaard Kyndesen 

Min Wu 

Lisbeth Heidemann Torfing 

Bo Biller Kristensen 

Hafdis Jona Cassaro Össurardóttir 

Jesper Wulff (medarbejderrepræsentant) 

Marianne Haugaard Christensen (medarbejderrepræsentant) 

Marie Juel Christoffersen (elevrådsrepræsentant) 

Victoria Biller Kristensen (elevrådsrepræsentant) 

 

Fraværende: 

 

Min WU. Suppleant Katja Hansen havde ikke mulighed for at træde til. 

 

HUSK evt. afbud til Ditte Damkier. 

 

 

 

Nyt fra elevrådet 

 

 

 

 

 

 

 

Nyt fra formanden 

 

 

Info om dialogforum 

 

 

Info om dialogen med Hovedgård Lokalråd, Hovedgård Borgerforening og Horsens kommune ift. 

opbakningen til et mere sikkert stisystem 

 

 

 

Nyt fra medarbejderrepræsentant 

 

 



 

 

 

 

Information ved skoleleder Anette Frank 

- Indenfor de seneste to uger, har vi haft nogen smitte på skolen. Vi kører efter gældende regler i 

forhold til information. Vi er helt klar over at det er frustrerende at der ikke skal meldes ud til alle 

forældre, når der er smitte. Vi melder ud til den klasse, hvor der er smitte samt til parallelklassen. 

Det har stor betydning for os alle at forældre ikke sender børn i skole, der har symptomer på 

Covid19, her er det vigtigt at man får testet barnet og først sender i skole, når der er svar på test.  

Skolen har lavet opslag i forhold til hvilke regler, der navigeres efter og vi opfordrer naturligvis til 

at man følger dem.  

Når vi har mulighed for det hjælper vi med test af børn over 12 år – vi hidkalder et testhold.  

Vi undersøger om vi igen kan indhente samtykke til at vi må hjælpe til test. 

 

- Alle dokumenter, der skal være på skolen hjemmeside skal tilgængelighedssikres, således at de 

kan læses af brugere med læse-skrivevanskeligheder. Af den årsag er hjemmesiden under 

ombygning og derfor ser skabelonen til skb møder også anderledes ud. Det betyder også at der 

ikke længere skal udskrives referat og skrives under. Vi noterer fremover på dokumentet at 

referatet godkendes på mødet. 

 

 

- Vi er i gang med at lave tilmeldinger til prøver, dette skal gøres inden 1. december. Det vil sige at 

alle 9. klasseelever skal tilmeldes og dispensationer i forhold til elever i læse-skrivevanskeligheder 

mm skal på plads.  

 

- Rammerne for afslutning af det 9. skoleår er ændret for alle skoler i Horsens Kommune. Eleverne 

får ikke længere læseferie, som de kender det. Eleverne skal i skole helt frem til deres eksamener 

er forbi, altså ikke nogen decideret læseferie. På Hovedgård skole vil der blive lavet en særlig plan, 

når vi nærmer os maj, hvor det vil fremgå tydeligt hvornår eleverne har undervisning og hvornår 

de har fordybelsesdage op til en eksamen. Sidste skoledag med karamelkast og udklædning bliver 

for alle skoler onsdag den 22. juni. Formiddagen arrangeres på skolen og fra 12-16 er der 

arrangement på platform K. i Horsens. Det betyder dermed at translokation på Hovedgård skole er 

torsdag den 23. juni.  

 

- Pr. 1. januar ændres der i tilmelding til SFO – forældrene skal via pladsanvisningen tage stilling til 

om der ønskes morgenmodul – eftermiddagsmodul eller en samlet pakke. 

 

- Vi har stor tilslutning til vores SFO i almen og har indkøbt nyt inventar til hygge. 

 

 

Eleverne i Centerklasserne er i skole hver dag frem til skoleårets afslutning og afholder 

translokation og sommerfest den 23. juni. 

 

- Både før og efter jul skal alle elever på 8. årgang til prøve i deres valgfag – det er først hold vi skal 

have igennem. 

 

- Vi har ændret i forældredeltagelsen i indskolingen til morgensang, der er kun mulighed for 

deltagelse 1 x mdr. Vi laver denne justering, da det er bedst for børnene og en af de positive ting 

vi har set under Corona. Det har givet en blandet modtagelse af forældre. 

 

 

- I forbindelse med gennemgang af diverse principper/politikker mm, er det blevet klart at vi skal 

have kigget på ordensregler og forventninger til elever/forældre/medarbejdere. Der er for mange 

gentagelser og som skole beder vi om at dokumenterne behandles i år. 

 

- Vi har ansat en lærer pr. 1. december til udskolingen. En pædagog i Orange stopper medio 

november. 



 

 

- Måltidspolitik…… 

 

 

 

Til drøftelse 

 

 Høring af ferieplan for skoleåret 2023-24 (se bilag) 

 

 Henvendelse fra forældre vedr. sikkerhed af legeredskabet paraplyen (se bilag) 

 

 

 Henvendelse fra forældre vedr. manglende lys omkring skolen (se bilag) 

 

 

 

 

 

Til information/drøftelse og evt. beslutning 

 

 Information om skolen omsorgsplan 

Bestyrelsen informeres om at skolen har en omsorgsplan, som vi navigerer efter, hvis der sker 

dødsfald eller ulykker på skolen. Dokumentet er internt og skal derfor ikke godkendes i 

bestyrelsen eller være på skolens hjemmeside. 

 Info om skolens økonomi og evt. investeringer 

Skolen har en positiv økonomi og vi går ud med et lille overskud. Vi har afholdt møde med 

skolens personale og bedt om at de kommer med ønsker i forhold til, hvad de ser som vigtigt at 

investere i, når det er mulighed for det. Listen fremvises for bestyrelsen. 

Skolens økonomi er altid afhængig af antallet af elever, der går på skolen. Pengene følger 

børnene, så når en elev forlader skolen og flytter til anden skole, flytter pengene med – også 

midt i et skoleår. Det gør sig også gældende, såfremt det besluttes at en elev, skal visiteres til 

et specialtilbud.  

 

 

 

 

 

Opsamling fra seneste møde 

 

 

 

 

 

 

Eventuelt 

 

 

 

 

 

 

Punkter til næste møde 

 

 

 

 



 

Godkendelse af referat 

 


